

**Protokół nr 3/20 z III sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, która odbyła się 26 września 2020r.
w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach w godz. 11:00-14:00**

W sesji uczestniczyli radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego II kadencji zgodnie z załączoną listą obecności – zał. nr 1.

Całość obrad była transmitowana na żywo na kanale swietokrzyskie.pro w serwisie Youtube.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Sejmiku Młodzieżowego Zofia Mogielska, która przywitała zgromadzonych radnych oraz zaproszonych gości: Pana Andrzeja Prusia, Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Pana Jacka Sułkę, dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego, Panią Martę Solińską-Pelę, dyrektora Kancelarii Sejmiku oraz przedstawicieli Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach: Martę Boszczyk, Sylwestra Kasprzyka i Łukasza Kwietnia.

Następnie głos zabrał Pan Andrzej Pruś, który podkreślił szczególną rolę młodzieżowych radnych w przygotowaniu uwag i sugestii do Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. W swojej wypowiedzi odniósł się też do przeprowadzonych przez radnych MSWŚ konsultacji społecznych projektu SRWŚ, mimo trudnej sytuacji epidemiologicznej.

Przewodnicząca MSWŚ Zofia Mogielska skierowała pozdrowienia do radnych I kadencji, którzy obserwowali sesję za pośrednictwem transmisji na żywo.

Prowadząca obrady poinformowała, iż w skład Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wchodzi 34 radnych. Na liście obecności podpisało się 22 radnych, co stanowi kworum wymagane do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. W trakcie obrad dołączyło 3 radnych.

Następnie poddano pod głosowanie porządek obrad (zał. nr 2), który został przyjęty jednogłośnie. Również jednogłośnie na sekretarza obrad wybrano radną Karolinę Adamską, która zajęła miejsce w prezydium.

Wiceprzewodniczący MSWŚ Piotr Michalski przedstawił informację o działaniach podejmowanych przez Młodzieżowy Sejmik pomiędzy II i III sesją (zał. nr 3).

Następnie głos zabrał Sylwester Kasprzyk, przedstawiciel Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach, który dziękował za owocną współpracę i zapewnił o pełnym wsparciu tej instytucji dla inicjatyw realizowanych przez radnych MSWŚ.

Wiceprzewodnicząca MSWŚ Katarzyna Wojdan przekazała informacje na temat wyniku konsultacji społecznych projektu SRWŚ 2030+, przeprowadzonych przez radnych w swoich środowiskach (zał. nr 4)

Następnie odczytała projekt uchwały przyjmującej stanowisko Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczące projektu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

Głos zabrał Pan Jacek Sułek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego, który pogratulował radnym przeprowadzenia konsultacji projektu SRWŚ 2030+. Odniósł się również do uwag i sugestii wypracowanych przez MSWŚ do projektu tego dokumentu. Poinformował o możliwości włączenia młodzieżowych

radnych do prac nad Regionalną Strategią Innowacji, a także w zespołach ds. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodnicząca Zofia Mogielska zapoznała radnych z opracowanym przez MSWŚ formularzem zgłaszania uwag do projektu SRWŚ 2030+.

Podczas dyskusji głos zabrali: radny Norbert Cisowski, Pan Jacek Sułek, radny Maciej Kwiatkowski, Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Pan Andrzej Pruś. Następnie odbyło się głosowanie uchwały przyjmującej stanowisko Młodzieżowego Sejmiku dotyczące projektu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ (Uchwała nr III/20/20 - zał. nr 5)

Przewodnicząca Zofia Mogielska zaprezentowała projekt uchwały w sprawie wskazania Przewodniczącemu Sejmiku kandydatów rekomendowanych przez Młodzieżowy Sejmik do nadania Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego. Do 15 października 2020r. Komisja Edukacji przygotowuje wnioski o nadanie Odznaki prof. Adamowi Massalskiemu i Wojciechowi Paskowi, osobom bardzo cenionym w regionie świętokrzyskim, działającym na rzecz młodzieży. Uchwała została podjęta jednogłośnie (Uchwała nr III/21/20 - zał. nr 6).

Następnym punktem obrad było głosowanie nad uchwałą w sprawie zorganizowania konferencji pod hasłem "Z Przedsiębiorcą na Ty", którą przedstawił radny Norbert Cisowski, przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości. W dyskusji głos zabrali: radna Julia Pająk, wiceprzewodniczący Piotr Michalski i wiceprzewodnicząca Katarzyna Wojdan. Uchwała została podjęta jednogłośnie (Uchwała nr III/22/20 – zał. nr 7).

Kolejnym punktem było dokonanie zmian w składach osobowych komisji tematycznych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Uchwała została podjęta jednogłośnie (Uchwała nr III/23/20 - zał. nr 8).

Następnie, radny Rafał Kazała w imieniu Komisji Promocji przedstawił informacje na temat przygotowania konkursu na logo Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 9)

Ustalono, że kolejna sesja odbędzie się także w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach dnia 24.10.2020 roku o godzinie 12.00.

W sprawach różnych, wiceprzewodnicząca Katarzyna Wojdan poruszyła sprawę nieusprawiedliwionych nieobecności. Przypomniała o statutowych skutkach nieusprawiedliwionej nieobecności na 3 kolejnych sesjach. Przypomniała również o konieczności wywiązania się ze swoich obowiązków przez przewodniczących komisji tematycznych, do tej pory bowiem nie nadesłali deklaracji dot. przedsięwzięć, w których chcieliby reprezentować Młodzieżowy Sejmik. Przewodnicząca MSWŚ Zofia Mogielska wspomniała także o radnych którzy uczestniczyli w ważnych wydarzeniach: Oskar Frydrych, przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska uczestniczył w konferencji związanej z biogospodarką natomiast Veronika Kurdybakha, przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej, wzięła udział on-line w międzynarodowym forum młodzieży, organizowanym przez Winnicę - miasto partnerskie Kielc.

Na zakończenie sesji, Pan Andrzej Pruś podziękował za współpracę z radnymi MSWŚ i zadeklarował chęć pomocy we wszystkich podejmowanych przez nich inicjatywach. Kacper Bernat, przewodniczący Komisji Edukacji poinformował o rekomendacjach dotyczących Świętokrzyskiego Programu Stypendialnego oraz Programu Wspierania

Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów Talenty Świętokrzyskie, które Komisja Edukacji przedstawiła Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego. Wspomniał także o planowanych zmianach w regulaminie Konkursu Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej. Na tym III sesję MSWŚ zakończono

Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku

Zofia Mogielska

Protokół sporządziła
Karolina Adamska
Sekretarz obrad